
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 14 вересня 2018 року № 151

м. Кропивницький

Про підсумки збирання врожаю ранніх 
зернових і зернобобових культур та 
організацію підготовки до проведення 
осіннього комплексу польових робіт в 
області у 2018 році

Заслухавши та обговоривши інформацію Мухи В'ячеслава Степановича –
заступника  директора  департаменту  агропромислового  розвитку
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про  підсумки  збирання
врожаю ранніх зернових і зернобобових культур та організацію підготовки до
проведення осіннього комплексу польових робіт в області у 2018 році, постійна
комісія  установила,  що  в  області  у  2018  році  ранні  зернові  та  зернобобові
зібрано  на  площі  442,6 тис.  га,  у  тому  числі  59,8  тис.  га  –  озимий  ячмінь,
295,2 тис. га – озима пшениця, 61,2 тис. га – ярий ячмінь, 21,5 тис. га – горох.
Ріпак  зібрано  на  площі  38,2  тис.  га.  Валовий  збір  ранніх  зернових  та
зернобобових  складає  1  млн.  470  тис.  тонн,  у  тому числі:  озимий  ячмінь  –
185,0 тис.  тонн,  озима  пшениця  –  1  млн.  86,4  тис.  тонн,  ярий  ячмінь  –
150,0 тис. тонн, горох – 35,5 тис. тонн. Зібрано 86,0 тис. тонн ріпаку. Середня
врожайність  ранніх  зернових  33,2  ц/га,  ріпаку  22,5  ц/га.  Озимі  зернові  під
урожай 2019 року посіяні на площі 10,1 тис. га (3% від запланованого), в тому
числі: озимої пшениці 9,6 тис. га (3% від запланованого), озимого ячменю –
0,5 тис. га (1% від запланованого). Крім того, посів озимого ріпаку проведено
на площі 32,7 тис. га (82% від запланованого) Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати  департаменту  агропромислового  розвитку
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  тримати  на  контролі
проведення осінніх польових робіт в області  та,  відповідно до повноважень,
сприяти їх проведенню на належному рівні.

Голова постійної комісії М.Давидовський


